
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за прописе 
Број: 020-265/21-XXXI 
Дана: 3. септембра 2021. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
             Вршилац дужности начелника Градске управе за прописе, на основу члана 
38. став 1. Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја 
(«Службени гласник Републике Србије», број 120/04, 54/07, 104/09 и 36/10), члана 
4. став 7. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник Рeпублике Србије'', број 21/16, 113/17, 95/18 и 
113/17 др.-закон) и члана 42. став 7. и 9. Одлуке о организацији градских управа 
града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 16/21), доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
о одређивању овлашћеног лица за поступање по захтеву 

за слободан приступ информацијама од јавног значаја 
 
 
I  Овлашћује се Ненад Пршић, дипломирани правник, запослен у градској 
Управи за прописе, за поступање по захтевима за слободан приступ 
информацијама од јавног значаја, упућеним Градској управи за прописе (у даљем 
тексту: «Овлашћено лице»). 
 
II  Овлашћено лице: 
 

- Прима захтеве, обавештава тражиоца о поседовању информација и 
обезбеђује увид у документ који садржи тражену информацију, односно 
доставља информацију на одговарајући начин, одбија захтев решењем, 
пружа тражиоцу неопходну помоћ за остваривање њихових права утврђених 
Законом; 

- Предузима мере за унапређење праске поступања са носачем 
информација, праксе одржавања носача информација, као и праксе 
њиховог чувања и обезбеђења. 

III   Ово решење објавити  на огласној табли органа Града. 

 
 

            ВД  НАЧЕЛНИК 
 
                                                                                     Весна Станишић 

                                                                                          
Д-но:                                                         
- именованом, 
- за документацију, 
- а/а 
 


